praesentis scripti et sigilli nostri testimonio communimus. Actum Pragae V^. Idus 

Febr. anno gratiae M*. CC". XXVIIT*. pontificatus nostri XXVI". 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. An einem von der Urkunde selbst abgetrennten Streifen 

| hängt das wohlerhaltene Siegel des Erzbischofs. | 

Kóhler cod. dipl. Lus. I. S. 41. 

| COD. DIPL. SAX. It, 1. 13

ee | No. 107. 1228. 30. Juni. 
| | | Pabst Gregor IX. beauftragt den Erzbischof (Albert) von Magdeburg und den Bischof (Gernand) von 

1 " Brandenburg, den Bischof von Meissen (Bruno II.), der Alters wegen seinem Stifte nicht mehr wohl 

| 1 vorstehen könne, zum Rücktritt zu bewegen. | 

Hi Gregorius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus Magdebur- 

Mi gensi archiepiscopo et .. episcopo Brandeburgensi salutem et apostolicam benedictio- 

Hi nem. Cum venerabilis frater noster .. Misnensis episcopus adeo in diebus suis 

nu processisse dieatur, quod propter aetatis senescentis in ipso defectum Misnensis 

|| ecclesia in spiritualibus et temporalibus iam graviter est collapsa, fraternitati vestrae 

ll per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem episcopum ad cedendum diligenter 

| et sollieite inducatis. Qui si nobis acquieverit in hac parte, vos vice nostra ipsius 

115 cessione recepta iniungatis capitulo eiusdem ecelesiae, ut infra competentem terminum 

ll; praefigendum a vobis sibi praeficiant per electionem canonicam personam idoneam in 

M pastorem. Quibus id non facientibus, vos ex tunc auetoritate nostra provideatis eidem 

| | eeclesiae de persona, quae tanto congruat oneri et honori. Quod si praefatus episcopus 

" ad cedendum induci non poterit, in spiritualibus et temporalibus coadjutores deputetis 

|! eidem, quos ad hoc videritis expedire, ut defectus ipsius per illorum diligentiam sup- 

| pleatur. Datum Perusii II. Kal. Julii pontificatus nostri anno secundo. | 

i | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Bleisiegel an hänfener Schnur. | 

Il No. 108. 1228. 31. Oct. 

H | B. Gernand von Brandenburg und Probst Heinrich von Mildensee melden dem Erzbischof Albert zu 

I) I Magdeburg, dass sie auf dem angesetzten Tage zu Halle die Resignation des B. Bruno von Meissen 

E angenommen, auch eine vom "Capitel binnen der nächsten vier Wochen vorzunehmende anderwede — . 

| Wahl angeordnet haben, und übersenden zugleich die Hälfte des zerschlagenen Siegelstempels des 

in j | seiner Function enthobenen Bischofs. 

| Reverendo domino suo A. Magdeburgensi eccleSiae archiepiscopo legato et 

a comiti Romaniolae G. dei miseratione Brandeburgensis episcopus, H. de Myldense 

| | praepositus debitum omnimodae subventionis et reverentiae famulatum.  Cessionem 

"BE domini Misnensis episcopi recepimus in hune modum. Dominus episcopus inbecillitate 

1l . eorporis praepeditus et forsitan rerum gerendarum coram nobis aliquo rubore suffusus 
| | | ad diem non venit indictum. Misit autem ad nos praepositum, decanum et eapitulum 

j ul nomine procuratorio eum litteris procurationis continentibus habiturum se per omnia 
1l] ratum et firmum, quidquid idem suum eapitulum ipsum super negotio nobis com- 
DE misso decerneret esse facturum. Misit et litteras cessionis cessionem suam satis legi- 
|; time continentes, Sane visum nobis extitit non esse recipiendam huiusmodi cessionem 

I propter plures causas iuris et consuetudinis a nobis propositas diligenter. Quocirca 
j instante capitulo modis omnibus et petente, ut ad salvationem status ecclesiae cessa- 
a tionem ipsam non reeusaremus accipere, allegante nihilominus causas quasdam proba-

| | biles sui metus circa mobilitatem et mutabilitatem domini episcopi propter eius familiam 
| | querulantem, et promittente nobis in hoc facto fidem suam puram et sinceram negotii 

gestionem, nos tandem vidimus expedire recipi cessionem de consilio domini Merse- 
E | | burgensis, qui praesens nobis assedit. Verum ut cessio Ipsa fortius firmaretur, nos a 

| | capitulo et ministerialibus quibusdam") Misnensis eeclesiae tunc praesentibus duo rece- 
| pimus sacramenta, unum de plene voluntaria cessione, de qua suam expressit dominus 
| episcopus voluntatem, quam se audisse ipso sacramento firmarunt; alterum vero de 
| manutenenda cessione huiusmodi et modis omnibus defendenda, si forsitan tenera 

| mobilitas et vaga mutabilitas domini episcopi contrarium resonaret. Receptis itaque 
| sacramentis recepimus cessionem per patentes litteras continentes eam expresse, litteras | 
E quoque procurationis recepimus in adminiculum evidentiae huius facti. Sed et episco- 

: pale sigillum nobis fecimus exhiberi, quod securi rumpi iussimus coram nobis, cuius 

Dum unam partem capitulo reliquimus et vobis alteram praesentamus. His gestis capitulo 
u assignavimus terminum eligendi diem videlicet beati Andreae apostoli, infra quem vel 

| etiam in quo idoneum sibi pastorem eligerent gratia sancti spiritus invocata. Et ipsi 
| . quidem hoe termino cum gratiarum actione recepto ad propria sunt reversi. Actum 

| Halle pridie Kal. Novembris in domo hospitum sanctae Mariae Novi Operis.